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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 47 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven, momsloven, 
lov om anvendelse af Det Europæiske Fællesskabs forordning om toldmyn-
dighedernes indgriben over for varer, der mistænkes for at krænke visse intel-
lektuelle ejendomsrettigheder, og om de foranstaltninger, som skal træffes 
over for varer, der krænker sådanne rettigheder, selskabsskatteloven og for-
skellige andre love. (Gennemførelse af EU-direktiv nr. 2013/43/EU, supple-
rende regler om administration af EU-forordning nr. 608/2013, præcisering af 
regler om virksomheders fradrag for udgifter til bestikkelse, justering af den 
subjektive skattepligt for erhvervsdrivende foreninger m.v., værnsregel imod 
unaturlig lageropbygning af tobaksvarer, lovteknisk justering af udligningsaf-
giften for varebiler, m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 22. november 2013. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Mads Rørvig (V).

Holger K. Nielsen

/

Jeanette Rose Hansen

J.nr. 13-0161737
Den 29. november 2013
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Spørgsmål 3
Vil ministeren redegøre for de administrative konsekvenser herunder omkost-
ningerne for offentlige institutioner som følge af, at de ved køb af de af lov-
forslaget omfattede produkter hos virksomheder med salg B2B skal håndtere 
én elektronisk faktura med både momsbelagte linjer og linjer, hvor institutio-
nerne selv skal beregne moms?

Svar
Når en offentlig institution indkøber mobiltelefoner m.v. til brug for instituti-
onens aktiviteter som offentlig myndighed, handler den offentlige institution 
ikke i egenskab af afgiftspligtig person.

De foreslåede regler i momslovens § 46, stk. 1, nr. 8-10, finder derfor ikke 
anvendelse. Dette skyldes, at de foreslåede regler forudsætter, at køberen er en 
afgiftspligtig person her i landet, der handler i denne egenskab.

Der er således ikke tale om, at offentlige institutioner, som indkøber mobilte-
lefoner m.v. til brug for offentlig, ikke-momspligtige virksomhed, skal håndte-
re én faktura med både momsbelagte og ikke-momsbelagte produkter. 
Tværtimod skal sådanne institutioner som hidtil håndtere en faktura alene med 
momsbelagte produkter. 


